
 

 

       
DECRETO di costituzione della Commissione Elettorale d’Istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione (C.S.P.I.) ai sensi dell’art. 16 comma 1 dell’O.M.n.234/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297 recante Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti 
in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 1999, n. 233 in particolare l’art. 2, comma 9; 

VISTO il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.234 del 05.12.2023, recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive 
del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - 
Indizione delle elezioni”; 

VISTA la nota MIM prot. n. 3210 del 22/01/2024, avente per oggetto “Trasmissione Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 
dicembre 2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (C.S.P.I.) in data7 maggio 2024. 
Indicazioni operative”; 

VISTA la nota MIM prot. n. 8483 del 29/02/2024 “Chiarimenti – Elezioni del CSPI”; 

RAVVISATA la necessità di dare attuazione a quanto disposto dal comma 1, dell’art. 16 della citata O.M. 234/2023;  

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 La Commissione del Convitto Nazionale Statale Bruno di Maddaloni e delle Scuole Annesse per l’elezione delle 
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione ai sensi dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 
05.12.2023, è così costituita: 

GERVASIO Rocco  Dirigente Scolastico 

GEREMIA Fabiola  Guardarobiere 

GIGLIO Fortuna  Guardarobiere 

MIGLIORE Angela  Docente  

RUSSO Gelsomina  Docente 

Art. 3 La Commissione Elettorale è convocata, per l’insediamento della stessa, in data 19/03/2024 ore 10:30, presso 
gli Uffici del Dirigente scolastico. 

Art. 4 Il presente decreto è trasmesso al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per i provvedimenti 
conseguenziali. 

Art. 5 E’ disposta la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’istituzione scolastica nelle sezioni 
“Amministrazione Trasparente” e “Albo online”. 

Il Rettore Dirigente Scolastico 
Prof. Rocco Gervasio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cd 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0002665/U del 18/03/2024 14:01


		2024-03-18T12:39:56+0100
	ROCCO GERVASIO




